
Zpravodaj
obce Počenice-Tetětice

 Ročník 2018 obec@pocenice.cz www.pocenice.cz červenec 2018

Úvodní slovo do Zpravodaje V tomto čísle se dočtete ...

 ...kdo hledal pirátský poklad.

 ...co dělali hasiči.

 ...jak se vedlo florbalistům.

Vážení spoluobčané,
s Vaším svolením bych ráda začala poděkováním. Po-

děkováním všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí na 
občanském, společenském a kulturním dění v naší obci. Je to 
náročná práce, časově i fyzicky. Ve většině případů je vyko-
návána dobrovolnickou formou a posléze podrobena mnohdy 
tvrdému hodnocení. Věřím, že tuto činnost je dobré a nutné dělat, 
abychom se mohli vzájemně potkávat, pobavit, vyměňovat si 
názory, či jen tak přátelsky pohovořit. Každý z nás má možnost 
se zapojit do dění a jsem velmi ráda, když vidím, kolik z místních 
(a mnohdy i přespolních) přijde podpořit naše sportovce, hasiče, 
myslivce, ženy, děti a další, kteří se starají o život v obci.

Velmi bych si přála, aby se podpora těmto lidem udržela 
minimálně na stávající úrovni, a tím nemyslím jen podporu fi-
nanční. Úzká součinnost vedení obce, spolků a organizací je totiž 
naprosto nezbytnou součástí k zajištění bohatého a příjemného 
vyžití. Přála bych si, aby počet aktivně se zapojujících občanů 
rostl, aby tíha každoroční odpovědnosti nepadala na stále stejný 
okruh lidí, což vidím jako největší slabinu.

Žijeme v době stále rostoucí byrokracie, která nám, dle 
mého názoru, čím dál více komplikuje běžný život a nepřináší 
nic užitečného ani pozitivního. Nařízení střídají nová nařízení  
a téměř každé čtyři roky (bez) vládního období se výrazně mění 
legislativa. Politici se hádají, obstruují a když už přijdou s něja-
kým dobře myšleným zákonem, mnohdy se jen kvůli stranické 
příslušnosti tento návrh smete ze stolu, protože je opoziční. 
Přitom by se stačilo chovat zodpovědně a komunikovat spolu 
navzájem a nehádat se o prkotinách. Nenechme se však otrávit.

Doufám, že za již téměř uplynulé volební období se nám 
zastupitelům dařilo komunikovat a zlepšovat úroveň života 
v obci. Zda jsme obstáli ostatně již brzy budete moci zhodnotit 
Vy v letošních podzimních komunálních volbách.

Zastávat funkci starostky a zastupitelky za minulé čtyři 
roky bylo pro mne opět velmi cennou životní zkušeností, která 
samozřejmě ukazuje i druhou stranu mince komunální politiky. 
V dnešní džungli nejrůznějších zákonů, nařízeních, různých me-
todik či právních pohledů je pro mnohé velmi těžké se orientovat. 
Tyto právní komplikace pak mohou způsobit zvýšenou finanční 
i časovou zátěž připravovaných investic. Proto je velkým příno-
sem vidět to i jiným úhlem pohledu. Jsem ráda za jiné názory  
a argumenty, které nás v několika případech přiměly přehodnotit 
názory vlastní.

Zajímejme se proto o naše okolí, o vlastní příspěvek k tomu, 
aby se nám tu všem žilo ještě lépe. Pokud máte nápad, kterým by 
se dalo cokoliv zlepšit, nebojte se přijít na jednání zastupitelstva.

Přeji Vám všem krásné léto plné sluníčka a pohody, bohaté 
na zážitky či klid při Vaší dovolené – každému dle jeho naturelu. 
Ať se všichni odpočatí a ve zdraví vrátíte z prázdninových cest 
do Vašich domovů, do Vaší obce Počenice–Tetětice.

Pavlína Procházková
 starostka obce



2 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Usnesení č. 2/2018
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Počenice–Tetětice

ze dne 11. 06. 2018

I. Obecní zastupitelstvo schvaluje:
- účetní závěrku za rok 2017
- odkup části pozemku parc. č. 421 v k.ú. Počenice za cenu 

30,- Kč/m2

II. Obecní zastupitelstvo souhlasí:
- se závěrečným vyúčtováním za rok 2017, a to bez výhrad

III. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí
- rozpočtové opatření č. 2/2018, č. 3/2018 a č. 4/2018

Zapsala: Stanislava Voždová                                               
Pavlína Procházková, starostka

Ověřili: Jitka Trávníčková
Bc. Jitka Herodková, DiS.

Velkoobjemové kontejnery

Na základě nemožnosti zajištění odvozu velkoobjemo-
vých kontejnerů na skládku jsou kontejnery zrušeny. V pří-
padě, že potřebujete uložit odpad, máte možnost v Morko-
vicích ve sběrném dvoře na ulici Uhřická, a to každou středu  
od 8,00 do 18,00 hodin a sobotu od 8,00 do 12,00 hodin.  

Pro více informací navštivte webové stránky Technických služeb 
Morkovice-Slížany. http://www.technickesluzbyms.cz/sluzby/
odpadove-hospodarstvi/sberny-dvur-morkovice-slizany Pokud 
nemáte možnost zajistit odvoz, obraťte se na obecní úřad. Níže 
přikládáme ceník. 

Ceník za uložení a likvidaci odpadů ve SBĚRNÉM DVOŘE Morkovice–Slížany

Poř. OBČANÉ OSTATNÍ

 Ceník za uložení a likvidaci odpadů 
ve SBĚRNÉM DVOŘE Morkovice–Slížany

obcí 
Mikroregionu

OSVČ, 
firmy Mikroregionu

   Kč/kg Kč/kg

1. Demoliční odpad beton 
cihly 
směs – malta, písek, tašky, cihly atd.

0.25 
0.25 
0.25

1,- 
1,- 
1,-

2. Výkopová zemina zemina špatné kvality 0.15 0.8

3. Pneu cyklo 
moto 
osobní 
nákladní 
traktorová 
příplatek za zutí

5,- 
10,- 
15,- 
150,- 
300,- 
20,-

 

4. Elektro - spotřebiče veškeré spotřebiče pouze kompletní 
televizor nekompletní 
lednice nekompletní

zdarma 
100,- 
100,-

zdarma 
100,- 
100,-

5. Dřevo  zdarma  

6. Papír  zdarma zdarma

7. Plast, textil  zdarma  

8. Kovy  zdarma zdarma

9. Sklo  (okna vysklené) zdarma zdarma

10. Nebezpečný odpad  zdarma  

11. Objemný odpad  zdarma

Váhu odpadu zajišťuje obsluha dvora vážením nebo výpočtem. V oprávněných důvodech ji může stanovit kvalifikovaným odha-
dem. Ve sporných případech lze zajistit vážení dodavatelsky dle podmínek majitele váhy, na náklady zákazníka.

Hřbitov
Žádáme touto cestou občany, aby na hřbitově nenechávali sklenice a vázy za náhrobky. Komplikuje to údržbu hřbitova.



3Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Dny pro školkáčky

Mateřská škola Tetětice

Prázdniny jsou za dveřmi, léto v plném proudu a děti v MŠ 
Tetětice se už nemohou dočkat, až vyrazí s rodiči na koupaliště 
a na zmrzlinu. 

Čas zbývající do prázdnin jsme si však dokázali ve školce 
zpříjemnit spoustou zajímavých událostí.

Od jara nás několikrát přijelo rozveselit divadlo s kouzelnou 
pohádkou. Začátkem dubna jsme navštívili farmu u Musilů, 
abychom zjistili, kolik práce obnáší, starat se o všechna zvířata, 
která na farmě žijí.

Jeli jsme se podívat na Stanici rychlé záchranné služby 
v Kroměříži. Pak v naší školce řádili čarodějové a čarodějnice 
na Den čarodějnic. Zúčastnili jsme se Olympiády předškoláků  
v Morkovicích, odkud jsme si dovezli spoustu medailí. 

Ve spolupráci s MŠ Pornice jsme podnikli tajuplnou výpravu 
za pirátským pokladem po řece Moravě a následně jsme vyrazili 
do Hodonínské ZOO na tygry, lvy a opice. 

Mezinárodní den dětí jsme oslavili další dobrodružnou vý-
pravou za pokladem, tentokrát v lese blízko naší MŠ.

Spoustu intenzivních zážitků mají naši předškoláci ze Školy 
v přírodě ve Strážnici, kam nás přizvala ZŠ Počenice. Svou 
statečnost mohli předškoláci prokázat na stezce odvahy, která 
byla součástí akce – Spaní předškoláků ve školce.

Na konci června proběhlo Pasování předškoláků do řad 
školáků. Pro rodiče jsme měli přichystané vystoupení na be-
sídce ke Dni rodiny. Pravidelně nás navštěvoval pan Forejt se 
svým zábavným pořadem o správné zubní hygieně, a během 
Ekohrátek jsme se zase dozvěděli něco o tom, jak se správně 
chovat k přírodě a našemu okolí. 

A teď se už se všichni těšíme na léto a na prázdniny.

Kolektiv MŠ Tetětice

Základní škola Počenice

Málokdo z nás dospělých si libuje ve změnách ve svém 
životě, aniž by měl tušení, do čeho „leze“. Zveme tedy před-
školáky z naší MŠ k nám do ZŠ, aby ke školnímu prostředí 
trochu přičichli, seznámili s prostředím, budoucími spolužáky  
a pedagogy, aby vstup do úplně nového a náročného období 
byl co nejjednodušší, co nejméně stresující, aby školu brali jako 
místo, které důvěrně znají. Fandíme a děkujeme všem rodičům, 

kteří mají na věc stejný názor a jde jim především o spokojenost  
a klid jejich dětí. Mezi našimi prváky a druháky si vyzkouší 
činnosti školáků, otestují samostatnost, upevní sebevědomí  
a při nástupu do skutečného školního procesu nezažijí stres. Moc 
se na ně těšíme, věříme, že i oni se tu budou dobře cítit a po 
letech přijdou oznámit to, co jsme od našich „absolventů“ slyšeli 
mnohokrát: Počenická škola je ta nejlepší na světě!   



4 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Školáci trénovali s Hasíkem

Něco pro rodiče

Již podruhé v tomto školním roce převzali ranní vyučování 
do svých rukou profesionální hasiči z Morkovic, a to v rámci 
výchovného programu v oblasti požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva. Díky projektu „Hasík“ si děti znovu připomněly, jak 
je práce hasičů důležitá, záslužná a mnohdy také velmi nebez-
pečná. Praktického tréninku pod vedením odborníků není nikdy 
dost. Chvílemi se žáci mohli cítit tak trochu jako v akčním filmu. 
Takový nácvik, co dělat v případě náhlého požáru v místnosti, 

jak se co nejméně nadýchat jedovatého kouře a co nejrychleji 
najít únikovou cestu, vám pěkně rozproudí krev. Správně a jasně 
komunikovat s operátorem tísňové linky vypadá jako hračka, po-
kud však máte za sebou tuto neblahou zkušenost, jistě chápete. 
Třetí část výukového cyklu zakončíme v červnu exkurzí hasičské 
stanice, ukázkou práce zásahového vozidla a základních zásad 
první pomoci. Na tuto poslední část se děti těší nejvíce. Pánové 
hasiči, na shledanou v létě! 

Vstup milované ratolesti do vzdělávacího procesu bývá trau-
ma především pro rodiče, dítě více či méně pokračuje ve svém 
přirozeném vývoji ve smečce stejně starých kamarádů známých i 
neznámých. Přirozenou zvídavostí je posouváno dál a dál, buduje 
si svoji pozici, učí se prosazovat, naslouchat, tolerovat, nebýt stře-
dem všehomíra……čas prostě zastavit nelze. Rodič je v pozici, 
kdy se bojí setkat se s případným neúspěchem školáka a je z toho 
nesvůj, jeho „selhání“ považuje za ostudu a selhání své a v tomto 
případě je potřeba vinu na někoho hodit. Každý by chtěl mít 
dokonalé, inteligencí oplývající dítě bez chyb a nedostatků. Proč 
ta učitelka mu/jí teda nedá jedničku? Asi mu/jí to blbě vysvětlila, je 
přísná, dítě je šikanováno jinými dětmi, ruší ho/ji spolužáci, prostě 

existuje tisíc výmluv a důvodů, proč nejsou samé jedničky. Přitom 
je to velmi jednoduché. Každý do života vstupujeme s určitou 
genovou výbavou, tu nám předali rodiče. Daný a neměnný 
genofond je během života rozvíjen v nejrůznějších rovinách  
a dle schopností jedince. Vzdělavatelé všech stupňů s tím nic moc 
nenadělají. Proto hlavně my dospělí bychom si toto všechno měli 
uvědomit. Neměli bychom dítě ani sebe stresovat nemožnými 
požadavky, vynikající prospěch není záruku vynikajícího člověka. 
Každý jsme jedinečný a neopakovatelný a není nám příjemné 
srovnání s úspěšnějšími, populárnějšími, hezčími, bohatšími 
apod. Škola je brána k poznání, ne nástroj k trestání. Kvalitní 
rodič i kantor to ví. 

ZO ČSŽ POČENICE

Milí občané,
je před námi krásný čas léta. Určitě si odpočinek a zábavu 

každý z nás zaslouží. I my členky ze Svazu žen bychom se 
krátce chtěly ohlédnout zpět, k našim akcím.

V měsíci květnu jsme se opět vypravily na Otevírání prame-
nů v Luhačovicích. Další naší akcí bylo opětovné zapojení se 
do veřejné sbírky Český den proti rakovině. S velkou pýchou  
a radostí vám oznamujeme, že díky vám všem, kteří jste otevřeli 
vaše srdíčka a přispěli, jsme se opět umístily v okresu Kroměříž 
na prvním místě. Za 160 prodaných kytiček jsme odvedly částku 
6 670,- Kč. Moc vám děkujeme.

Dětský den v Ořecháči, i když nám počasí moc nepřálo,  
si užilo spoustu dětí. Bohatý program, krásná tombola a dětská 
diskotéka vykouzlila na tvářích dětí spokojený úsměv. 

V hojném počtu jsme se zúčastnily oslav 130. let výročí 
založení hasičského sboru v Počenicích, kde jsme se výborně 
pobavily.

V sobotu 23. června jsme uspořádaly zájezd do Budapešti. 
Opět nás doprovázel pan doktor Pavel Kočí, který je ve svém 
oboru opravdovým odborníkem.  

A co nás čeká? V měsíci červenci dvě taneční zábavy. 
V sobotu 14. července se skupinou EXPO PENZION a v pátek  
27. července se skupinou TIP TOP Q. V srpnu jsme pozvané 
od naší družební ZO z Lutopecen na jejich zájezd. Je jistě hodně 
toho, co nám všem dělá radost. Akce, které pořádáme, jsou samo-
zřejmě zaměřeny pro všechny a jsme rády, když přijdete mezi nás.

TAK LÉTO JE TADY, PLNÉ SLUNÍČKA A MODRÉ 
OBLOHY, TAK HURÁ DO VODY! UŽIJTE SI PLNO LÁSKY, 
USMĚVAVÝCH TVÁŘÍ, ŠTĚSTÍ A POHODY. AŤ JE VŠE PODLE 
VAŠICH PŘEDSTAV.

 Za ZO ČSŽ Počenice
Jarmila Sedlaříková

předsedkyně 



5Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Jaro plné práce, skvělých zážitků a úspěchů

TJ Počenice-Tetětice

V právě skončené fotbalové sezóně 2017-2018 jsme dosáhli 
druhého nejlepšího umístění v historii počenické kopané, letošní 
osmé místo překonává pouze rok 1974, kdy naši fotbaloví před-
chůdci obsadili v okresním přeboru 6. příčku. Takže s výsledkem 
můžeme být spokojeni. 

Tradičně jsme měli silnější jaro, po podzimních 17 bodech 
jsme jich na jaře uhráli 24. Naším nejvytíženějším hráčem byl 
Stanislav Juřena, který odehrál 2140 minut, spolu s ním na-
stoupil ve všech zápasech i Ondřej Kunčar. Nejlepšími střelci 
týmu se s pěti brankami stali Ondřej Novotný a Petr Štolfa. 

Vyzdvihl bych naši defenzívu, která byla třetí nejlepší v soutěži, 
naopak jsme měli třetí nejhorší útok. Velmi nám chybí útočník 
Šimčík, určitě bude potřeba posílit mužstvo směrem dopředu. 
I když bychom chtěli stavět hlavně na domácích odchovan-
cích, nevyhneme se nákupu jednoho nebo dvou fotbalistů 
z okolních vesnic, protože několik našich dlouholetých hráčů 
zvažuje ukončení aktivní kariéry. Jsem rád, že se ale podařilo 
udržet trenéra Janeckého, jenž má na našich výsledcích velkou 
zásluhu. Poděkování zaslouží i fanoušci, kteří naše zápasy 
navštěvují opravdu v hojném počtu. 

1. Holešov B 26 20 1 0 5  82:30 62
2. Němčice  26 18 1 4 3 81:38 60
3. Zdounky  26 18 0 1 7 79:32 55
4. Těšnovice 26 15 2 1 8 79:42 50
5. Záhlinice  26 10 3 6 7 52:46 42
6. Lubná  26 12 1 3 10 59:52 41
7. Chropyně B 26 12 1 3 10 69:65 41
8. Počenice  26 11 3 2 10 33:38 41
9. Skaštice B  26 11 4 0 11 62:60 41
10. Komárno  26 9 4 1 12 61:58 36
11. Kvasice B  26 9 1 2 14 47:62 31
12. Mrlínek  26 5 0 2 19 39:81 17
13. Loukov  26 3 3 0 20 28:120 15
14. Chvalčov  26 4 1 0 21 31:78 14

ZÁVĚREČNÁ TABULKA 
OKRESNÍHO PŘEBORU 2017/2018

Memoriál 
Jaromíra Pěnčíka nejstaršího

V letošním roce uplyne čtvrtstoletí od chvíle, kdy Stanislav 
Procházka založil na počest dlouholetého fotbalového funkcio-
náře Počenic Jaromíra Pěnčíka fotbalový turnaj. 

V sobotu 21. července se uskuteční 25. ročník, kde kromě 
domácích budou startovat obhájci trofeje z loňska VIP tým, dále 
Pačlavice a Morkovice. 

Návštěvníci se mohou těšit na tradiční bohatou tombolu, 
pro děti i dospělé bude připraven zdarma vodní fotbal. Vstupné 
se nebude platit ani na poturnajové posezení na hřišti, k němuž 
bude hrát od 19 hodin skupina Spam Rock a na které všechny 
občany srdečně zveme. 

Josef Hrušák ml.

SFK Kozel Počenice

Kozel Počenice zakončil sezónu neúspěchem, když obě 
mužská družstva ve svých soutěžích skončila na posledním 
místě. Nicméně to v žádném případě neznamenalo pokles nálad 
v oddíle, který se již prakticky od června postupně připravuje na 
novou sezónu. V rámci přípravy se Kozlíci zúčastnili jako pozvaný 
tým Memoriálu Pavla Vrby v Přerově, který se jako vzpomínka 
na dlouholetého významného a aktivního hráče, trenéra a ducha 
přerovského florbalu, jenž byl též kamarádem řady členů oddílu 

a fanouškem Kozla. Na tomto velmi slušně obsazeném turnaji 
obsadily Počenice 4. místo, a zanechaly za sebou i pár zvučných 
jmen z divizních soutěží. Lepší zahájení přípravy si nemohli přát.

Stejně intenzivně se připravuje též mládež, která již od 
začátku června nabírá fyzickou kondici v různých destinacích,  
a ačkoliv zájem odpovídá konci školního roku, je z kluků cítit nad-
šení a motivace před novou sezónou. Jaká bude, jak v případě 
mužů, tak v případě mládeže, pohovoříme příště. 

SDH Počenice

Od posledního vydání Zpravodaje 
uplynuly zhruba tři měsíce a SDH Po-
čenice má za sebou opět plno akcí pro 
veřejnost a úspěchů v požárním sportu.

V měsíci dubnu jsme již tradičně uspořádali karneval pro 
děti. Celé odpoledne jsme se věnovali hrám s dětmi, které se 
s radostí zapojili a odměnou jim byla vždy malá sladkost. V prů-
běhu odpoledne jsme také hodnotili jednotlivé masky a bylo 
skutečně velmi těžké vybrat tu nej, všechny byly krásné, nápadité  
a spousta velmi originálních. Pro děti byla také připravena tombo-
la a nesměl chybět ani kouzelník, který s pomocí dětí předváděl 
své dovednosti. Na závěr dětem vykouzlil zvířátka z balonků.

Již tradičně jsme společně v Počenicích postavili máj. Ten-
tokrát jsme se sešli v pondělí 30. dubna a za krásného počasí 
jsme nejen postavili máj, ale také jsme opekli špekáčky a spo-
lečně jsme poseděli u ohně. A když se máj postaví, musí se také 
skolit dolů. Jelikož letošní jaro bylo velmi nabité akcemi, které 
SDH Počenice pořádal, kácení máje se tak konalo až 8. června.

Dne 2. 6. 2018 SDH Počenice pořádal soutěž v požárním 
sportu, která je zařazena do seriálu Velké ceny Moravské 
hasičské jednoty okresu Přerov. V kategoriích muži, ženy  
a starší páni soutěžilo celkem 39 družstev (24 týmů mužů, 13 žen  
a 2 týmy starších pánů). V hasičském sportu se říká „doma 
se nevyhrává“… A skutečně tomu tak bylo… Tým mužů  



6 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

po nevydařeném rozběhu skončil na 19. místě. Děvčata měla svůj 
útok skvěle rozběhnutý, bohužel však výsledný čas stačil pouze 
na sedmé místo, a to především kvůli prostřiku na levém proudu.

Celý sobotní den 19. 5. 2018 patřil účasti všech týmů 
SDH Počenice na okreskové soutěži, která se letos konala 
v sousedních Morkovicích. Dopoledne patřil program dospělým 
soutěžícím, a to nejprve týmům mužů a poté ženám. V obou 
kategoriích se nám skutečně dařilo. Kluci na 3B vybojovali téměř 
s přehledem postup na okresní kolo v požárním sportu. Děvčata 
po klidném a pohodovém rozběhu na 2B si taktéž hezkým časem 
zajistily postup na okresní kolo v požárním sportu v Hulíně. Od-
poledne potom bylo věnováno soutěži mladých hasičů, kde se 
nám bohužel moc nedařilo. Byť se naši nejmenší velmi snažili, 
nervozita bohužel byla znát… Díky chybám okrsek Morkovice,  
a především SDH Počenice na okresním kole bohužel repre-
zentovat nebudou. Ale i tak jsou to naši šikulové, plní bojovnosti  
a jen tak se nevzdávají…

První polovina roku se nesla především ve znamení pří-
prav na oslavy 130 let od založení SDH Počenice, které 
vyvrcholily v sobotu 16. 6. 2018. Sobotní den oslav jsme 
začali položením kytice na hřbitově a zapálením svíček 
všem našim zesnulým kamarádům hasičům. Mše za 
zemřelé i živé hasiče SDH Počenice se v místním kostele 
sv. Bartoloměje zúčastnilo překvapivě mnoho občanů. 
Následovala slavnostní schůze členů SDH Počenice 
a pozvaných hostů z řad zástupců jednotlivých sborů 
okrsku Morkovice, zástupce HZS Zlínského Kraje, SHČMS 
OSH Kroměříž, významných sponzorů a podporovatelů 
(VYDONA, Pilana Saw Bodies Zborovice, Plastika a.s., Obec 
Počenice-Tetětice) a dalších. Starosta SDH Počenice, pan 
Libor Novák zhodnotil činnost našeho sboru a společně 
s členy výboru předal členům SDH věrnostní medaile  
a medaile za činnost a práci pro SDH Počenice. Po předání 
medailí všem vyhládlo, a tak jsme si pochutnali na dob-
rém obědě, který věnovalo Agrodružstvo Morkovice, které 
také samozřejmě patří mezi podporovatele SDH Počenice.  
Po dopoledním programu jsme se přesunuli před obecní úřad na 
náves, kde jsme mohli shlédnout komentovanou ukázku zásahu 

a vyproštění zraněného z havarovaného vozidla. Ukázku před-
vedl HZS stanice Morkovice a dále naši mladí hasiči předvedli 
své dovednosti ve štafetě. Po ukázkách následovalo slavnostní 
vítání sborů a následně slavnostní pochod obcí na výletiště 
v ořechovém sadu za doprovodu dechové hudby Hanačka  
z Břestu a mažoretek taneční skupiny Lexy Kroměříž. Odpole-
dní zábava na výletišti byla velmi pestrá. Pro návštěvníky bylo 
připraveno bohaté občerství, tombola s hodnotnými cenami, 
zábava v podobě kuželek, střelby ze vzduchovky, kola štěstí. 
Dále si návštěvníci mohli prohlédnout vozidla a vybavení Policie 
České republiky. Samozřejmě, že po celou dobu hrál hudební 
doprovod dechová hudba Hanačka, kdy pauzy byly vyplněny 
vystoupením mažoretek z Lexy a vystoupením mladých hasičů 
SDH Počenice. Celé odpoledne velmi rychle uteklo a nezbylo 
nic jiného než se s okolními sbory jak se patří rozloučit. Zábava 
však tímto rozloučením neskončila… Dále jsme pokračovali do 
pozdních ranních hodin bigbítem s hudební skupinou MOTUS.

SDH Počenice děkuje všem členům, příznivcům a sponzo-
rům, včetně těch malých, za podporu a za pomoc při realizaci 
velmi náročného dne oslav 130. výročí založení SDH Počeni-
ce, které se vydařilo na jedničku, a to právě díky vám všem.  
DĚKUJEME.

Jak jste se mohli dočíst v článku, týmy mužů a žen po-
stoupily na okresní kolo v požárním sportu, které se konalo  
23. 6. 2018 v Hulíně. Od časných ranních hodin, se ženy  
i muži soustředili a připravovali na své výkony, které by je mohly 
posunout do dalšího, krajského kola. Nejprve byla připravena 
disciplína štafeta 4 x 100 metrů překážek, kde ženy i muži na 
start pro jistotu připravili dvě sestavy. V této disciplíně děvčata 
vyhrála a muži vybojovali druhé místo. Druhou disciplínou byl běh 
na 100 m s překážkami, kde i v této disciplíně děvčata součtem 
časů vybojovala první místo a muži opět místo druhé. Poslední 
disciplínou byl útok, kde ženy vybojovaly opět první místo a muži 
druhé místo. Svými výkony si tak oba týmy vybojovaly místo 
první a postup do krajského kola v požárním sportu. V sobotu  
28. července 2018 ve Valašském Meziříčí tak budou reprezen-
tovat nejen SDH Počenice, ale i svou obec.

SDH Počenice



7Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

12. 5. 2018 vyjelo družstvo deseti mladších žáků s vedoucími 
na Okresní kolo hry PLAMEN do Chropyně. Soutěžilo se tady 
ve štafetě CTIF, štafetě požárních dvojic, štafeta 4x60 metrů  
a v požárním útoku. K dnešnímu výsledku se přičítalo i pod-
zimní kolo hry PLAMEN, ve kterém se nám připočetlo 1. místo 
ze závodu požárnické všestrannosti a 3. místo z útoku CTIF. 
Družstvo si dneska drželo až do poslední chvíle průběžné druhé 

Úspěch mladých hasičů

Děkujeme všem za přízeň a podporu, které si nesmírně vážíme.
 Sbor dobrovolných hasičů Počenice

místo, po útoku se nám ale pořadí trochu zamíchalo, a to pro 
nás znamenalo nakonec krásné 3. místo.

Všem zúčastněným dětem patří velká gratulace a ještě 
větší pochvala od vedoucích, kterým i ta slzička štěstí 
ukápla… JSTE SKVĚLÍ!!!

Barbora Bubeníčková



8 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Zpravodaj Počenice. Vydává Obecní úřad Počenice. Povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 19246. 
Vychází čtvrtletně v nákladu 300 ks. Bezplatná distribuce. Grafické zpracování a tisk: TYPOservis Holešov.
Příspěvky nejsou redigovány. Za jejich obsah a správnost odpovídá autor.

Fotografie z akcí


